
Gültige Pflegesätze ab 01.01.2025
Gem. der Einstufung des medizinischen Dienstes der Pflegekasse erfolgt eine 
Differenzierung nach Teilentgelten: 

Pflege- Allgemeine Unterkunft Investitions- täglicher Monatliches Nach Abzug der
grade Pflege- (19,28 € tgl.) kosten Gesamt- Gesamt- Leistungen der

leistungen und Pflegesatz Entgelt Pflegekassen
Verpflegung (bei 30,42 Tagen) ungedecktes

(6,50 € tgl.) monatliches
Gesamt-Entgelt

1 59,36 € 25,78 € 20,00 € 105,14 € 3.198,36 € 3.067,36 €
2 75,26 € 25,78 € 20,00 € 121,04 € 3.682,04 € 2.877,04 €
3 92,16 € 25,78 € 20,00 € 137,94 € 4.196,13 € 2.877,13 €
4 109,78 € 25,78 € 20,00 € 155,56 € 4.732,14 € 2.877,14 €
5 117,70 € 25,78 € 20,00 € 163,48 € 4.973,06 € 2.877,06 €

Täglicher einrichtungseinheitlicher Eigenanteil Pflege:
Pflegegrad 1: 55,06 €
Pflegegrade 2 bis 5: 48,80 €

Monatliche Leistungen der Pflegekassen: Pflegegrad 1: 131,00 €
Pflegegrad 2: 805,00 €
Pflegegrad 3: 1.319,00 €
Pflegegrad 4: 1.855,00 €
Pflegegrad 5: 2.096,00 €

Alten- und Pflegeheimbereich

Tel.: 0 55 83 / 94 81 0  Fax: 0 55 83 / 94 81 18
Hindenburgstr. 15  38700 Braunlage-Hohegeiß

TEILENTGELTE

Preisliste für Sozialhilfeempfänger



Gültige Pflegesätze ab 01.01.2025
Gem. der Einstufung des medizinischen Dienstes der Pflegekasse erfolgt eine 
Differenzierung nach Teilentgelten: 

Pflege- Allgemeine Unterkunft Investitions- täglicher Monatliches Nach Abzug der
grade Pflege- (19,28 € tgl.) kosten Gesamt- Gesamt- Leistungen der

leistungen und Pflegesatz Entgelt Pflegekassen
Verpflegung (bei 30,42 Tagen) ungedecktes

(6,50 € tgl.) monatliches
Gesamt-Entgelt

1 59,36 € 25,78 € 22,00 € 107,14 € 3.259,20 € 3.128,20 €
2 75,26 € 25,78 € 22,00 € 123,04 € 3.742,88 € 2.937,88 €
3 92,16 € 25,78 € 22,00 € 139,94 € 4.256,97 € 2.937,97 €
4 109,78 € 25,78 € 22,00 € 157,56 € 4.792,98 € 2.937,98 €
5 117,70 € 25,78 € 22,00 € 165,48 € 5.033,90 € 2.937,90 €

Täglicher einrichtungseinheitlicher Eigenanteil Pflege:
Pflegegrad 1: 55,06 €
Pflegegrade 2 bis 5: 48,80 €

Monatliche Leistungen der Pflegekassen: Pflegegrad 1: 131,00 €
Pflegegrad 2: 805,00 €
Pflegegrad 3: 1.319,00 €
Pflegegrad 4: 1.855,00 €
Pflegegrad 5: 2.096,00 €

Alten- und Pflegeheimbereich

Tel.: 0 55 83 / 94 81 0  Fax: 0 55 83 / 94 81 18
Hindenburgstr. 15  38700 Braunlage-Hohegeiß

TEILENTGELTE

Preisliste für Selbstzahler


